
1/5 

 

ZÁPIS 
z 31. zasedání zastupitelstva obce 

ze dne 21.02.2018 s tímto programem: 

 

1. Zpráva o inventarizaci majetku obce 

2. Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2017 

3. Majetkové záležitosti 

4. Příspěvky na činnost spolků 

5. Různé 

 

 

 

 

Účast:  6 členů – Bc. Petr Martinec, David Šrůtek, Dušan Frýba, Ludmila Špetlová, 

Jan Špetla, Ing. Zdeněk Štěpán 

Omluveni:  Ing. Libor Kneifel, Bc. Aleš Vlček, Radek Posdiena  

Zapisovatel:  Jana Šrámková 

Ověřovatelé zápisu:   Frýba Dušan, Ludmila Špetlová  

Úprava usnesení:        Ing. Zdeněk Štěpán, Jan Špetla  

 

Schválení programu: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

1. Zpráva o inventarizaci majetku obce 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva a předložil výsledek inventarizace obce k 31.12. 2017. 

Proběhla dle plánu inventur ve dnech 1.12.2017 – 8.2.2018 a rozdíly nebyly zjištěny. Některý 

nepotřebný a nefunkční majetek DIK navrhly k vyřazení. Jedná se majetek na účtu 022 ve výši 

82 000 Kč a majetek vedený na podrozvaze na účtu 902 ve výši 1 227 Kč. Ostatní vyřazovaný 

majetek je drobný hmotný majetek v hodnotě do 3 000 Kč, který není veden v účetnictví. 
 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek inventarizace ke 31.12.2017 a souhlasí       

s předloženým návrhem na vyřazení majetku.  

Hlasování: 

Pro: 6                       Proti: 0             Zdržel se: 0 

 

2. Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2017 

Dále byla přednesena p. Čanigou zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2017. 

 

Usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích za rok 2017. 

 

 

3. Majetkové záležitosti 

 

a) Starosta předložil záměr obce bezúplatně převést pozemky obce . p.p.č 96/11 o výměře 1 m2, 

p.p.č. 1762/32 o výměře 1 m2, 1762/31 o výměře 8m2, vše vedené jako ostatní plocha – jiná 

plocha, v k.ú. Velké Svatoňovice, oddělené GP č. 829-55/2017  z p. č. 1762/15 a 96/9 vedené na 

LV č 10001 pro k.ú. Velké Svatoňovice, vedený jako ostatní plocha – jiná plocha, na Správu 

silnic Královehradeckého kraje příspěvková organizace, 500 04 Hradec Králové – Plačice, 



2/5 

 

Kutnohorská 59. Záměr obce o bezúplatném převodu pozemků byl zveřejněn na úřední desce ve 

dnech 5.2. – 21. 2. 2018. 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemků obce p.p.č 96/11 o výměře 1 m2, p.p.č. 

1762/32 o výměře 1 m2, 1762/31 o výměře 8m2, vše vedené jako ostatní plocha – jiná plocha, v k.ú. 

Velké Svatoňovice, oddělené GP č. 829-55/2017  z p. č. 1762/15 a 96/9 vedené na LV č 10001 pro 

k.ú. Velké Svatoňovice, vedený jako ostatní plocha – jiná plocha, na Správu silnic Královehradeckého 

kraje příspěvková organizace, 500 04 Hradec Králové – Plačice, Kutnohorská 59 a pověřuje starostu 

obce podpisem smlouvy. 

Hlasování: 

Pro: 6                            Proti: 0                            Zdržel se: 0 

 

b) Starosta informoval, že smlouva na umístění kanalizace před dolní prodejnou ve V. 

Svatoňovicích, která byla uzavřená na 3 roky s UPZSVM by vypršela před dokončením 

kanalizace, je proto nutné jí uzavřít znovu. 

 

Usnesení č.  4 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti 

inženýrské sítě na pozemky p.č. 1766/2, 2155/2 a 2155/4, druh pozemku ostatní plocha – jiná plocha 

ve vlastnictví UPZSVM odbor Odloučené pracoviště Trutnov, Horská 5, 54118 Trutnov  v k.ú Velké 

Svatoňovice a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Hlasování: 

Pro: 6                           Proti: 0                            Zdržel se: 0 

 

c) Starosta přednesl žádost  paní Veroniky Kneřové a pana Ondřeje Kubíka, bytem Batňovice 296, 

odkoupit část pozemku p.č.1885 v k.ú. Velké Svatoňovice. 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost paní Veroniky Kneřové a Ondřeje Kubíka, bytem 

Batňovice 296, na odkup části pozemku p.č.1885 v k.ú. Velké Svatoňovice dle předloženého 

vyznačení a pověřuje starostu jednáním v této věci.  

 

 

4.  Příspěvky na činnost spolků 

Starosta předložil čtyři žádosti o finanční příspěvek. Jedná se o Mraveniště z.s. Markoušovice, který 

žádá o částku 15.000 Kč, Český zahrádkářský svaz ZO Velké Svatoňovice žádá o částku 5.000 Kč, 

Oblastní charita Trutnov žádá o částku 6.661 Kč a SDH Markoušovice žádá  o částku 30.000 Kč. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 15.000 Kč pro Mraveniště z.s., 

Markoušovice 113, Velké Svatoňovice, IČ: 03710548, pro využití na účely uvedené v žádosti a 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory.  

Hlasování: 

Pro: 6                        Proti: 0                         Zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč pro Český zahrádkářský svaz 

ZO Velké Svatoňovice, IČ: 70969981, pro využití na účely uvedené v žádosti a pověřuje starostu 

obce popisem smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

 



3/5 

 

Hlasování: 

Pro: 6                        Proti: 0                         Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 6.661 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, 

Dřevařská 332, Trutnov 3, IČ: 43465439, pro využití na účely uvedené v žádosti a pověřuje starostu 

obce podpisem smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory.  

Hlasování: 

Pro: 6                      Proti: 0                         Zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 30.000 Kč pro SDH Markoušovice, IČ: 

65194977, pro využití na účely uvedené v žádosti a pověřuje starostu podpisem smlouvy o 

poskytnutí veřejné finanční podpory.  

Hlasování: 

Pro: 6                      Proti: 0                         Zdržel se: 0 

 

5. Různé 

Zastupitelstvo obce projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce na odpadové hospodářství 

v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující násobné zdražení 

skládkovacích poplatků. 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce na 

odpadové hospodářství v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující 

násobné zdražení skládkovacích poplatků a zaujalo stanovisko, že nesouhlasí s podobnými 

novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti 

odpadového hospodářství. ZO zastává názor, že nové nastavení odpadové legislativy by mělo být 

provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech připravovaného po schválení nových 

evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. Dle názoru ZO by ČR neměla 

přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového hospodářství, proto ZO vyzývá 

Svaz měst a obcí ČR a sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým 

snahám, které obce vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství. 

Hlasování: 

Pro: 6                    Proti: 0                           Zdržel se: 0 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Šrámková, v.r. 

 

Ověřovatelé zápisu: Ludmila Špetlová, v.r. 

                                 Dušan Frýba, v.r. 

                                        

 

   

                                                                     otisk úředního razítka   

                                                                                           Bc. Petr Martinec, starosta, v.r. 


